



04-07-2017

## **Sikkerhed i Sundheds- og Omsorgsforvaltningens funktionsprogram**

Sagsbehandler  
PCH

I forbindelse med Budget 2017 blev det besluttet, at Sundheds- og Omsorgsforvaltningens funktionsprogram for nybyggerier skal revideres frem mod budget 2018. Formålet hermed er at sikre, at byggerierne er sikkerhedsmæssigt forsvarligt indrettet til gavn for både borgere og personale i plejetilbud mv.

Denne redegørelse er en opfølgning på budgetbeslutningen.

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen har gennemgået byggeprogrammet for plejecentre, og det er forvaltningens vurdering, at der ikke er behov for en egentlig revision af funktionsprogrammerne.

Fremadrettet vil kravspecifikationen, i forhold til nye plejecentre, dog indeholde krav om, at kaldesystemerne har en funktion med overfaldsalarm på personalets DECT-telefoner samt mulighed for, at zonedækningen kan opdeles i forhold til den enkelte plejebolig. Dette betyder, at personalet i en nødsituation kan tilkalde hjælp direkte via en funktion på telefonen, og at det øvrige personale kan se på deres telefon fra hvilken specifik bolig nødopkaldet kommer fra. I dag er det typisk kun muligt, at se fra hvilken etage opkaldet kommer fra.

Disse funktioner er allerede installeret på en række eksisterende plejecentre og vil fremadrettet blive et krav på alle nye plejecentre.

I det omfang det er nødvendigt, vil systemet blive installeret på øvrige eksisterende plejecentre.

Det bemærkes, at alle plejecentre er udstyret med et fast kaldeanlæg, der gør det muligt for beboerne fra deres bolig at tilkalde personalet, hvis de har brug for hjælp. Kaldesystemerne er uafhængige af det normale telefonsystem og giver en direkte kontakt mellem beboerne og personalet via et særligt lukket kommunikationssystem. Der blev i forbindelse med overførselssagen 2016/2017 afsat midler til opgradering af kaldesystemerne på 7-10 eksisterende plejecentre. Denne opgradering er under implementering og forventes afsluttet i indeværende år. Nødkaldsfunktionen mv. vil indgå i denne opgradering.

Sjællandsgade 40, G 308  
2200 København N

Mobil  
51514952

E-mail  
Hh69@suf.kk.dk

EAN nummer  
5798009291004